1  CÂMARA MUNICIPAL DE
CÂM ii

LBALSAS-MA
■ü/ .o

A  : A
,c/ L .j,

UM (egisl(tti»« p«rA («dos
J .:BC:'i"'Tr.5y: :it"

INDICAÇÃO N° 328/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhora Vereadora,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI),
solicitação que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK
AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal indicando-lhe: -
QUE SEJA FEITA PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA NO FINAL DA RUA DARLINTON
FONSESCA MIRANDA LOCALIZADA NO BAIRRO AÇUCENA NESTE
MUNICÍPIO.

JUSTIFICAÇÃO:

A pavimentação asfáltica da referida rua é de suma

importância para os moradores, proporcionando maior segurança, qualidade de
vida, valorização dos imóveis e melHor trafegabilidade de veículos e
pedestres. Trata-se de dírT anseio comunitário, uma vez que, ameniza os
transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto
nos períodos de seca. Visto que já foi elaborado  o projeto de pavimentação
asfáltica necessitando apenas executar a referida obra, pede-se ao Executivo

Municipal o pronto atendimento desta indicação e também aos Nobres Pares a
aprovação do presente

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 17 DE MAIO DE 2023.

MAGDA FERNANDA Aby
Vereadora Auton

\S
►T)

NELSON FÉRREIRÃDE OLIVEIRA
Vereador-PDT

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noteto. n“ 2008. bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com.br